
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №95» 

350033, г. Краснодар, ул. им. Братьев Дроздовых, 10 Телефон 8(861)214-70-23 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 № 21-Д 

O назначении ответственного лица 

за организацию обработки персональных данных 

С целью организации обработки персональных данных в МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 95», в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2006 № 152-®3 «О персональных данных», Положением об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации, утвержденным — постановлением 
Правительства от 15.09.2008 № 687, иными федеральными и региональными 

нормативными актами в сфере защиты персональных данных, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных делопроизводителя Курбанову А.А. 
2. Делопроизводителю Курбановой A.A.: 
- контролировать соблюдение законодательства РФ о персональных данных, 
в том числе требований к защите персональных данных в МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 95»; 

- разъяснять работникам МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95» 
положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов 
по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 
персональных данных; 
- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей; 
- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 
материальных носителях. 
2. Контроль за выполнением оставляю за собой. 

Заведующий ( //fld/% А.А. Головач 

С приказом ознакомлен(а): 

W 22 / AA. Курбанова —


